ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-VX

V/v phối hợp, tạo điều kiện để

Binh đoàn 15 tổ chức tuyển

dụng lao động tại tỉnh Kon Tum

   Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

     Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH.

    - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 106/UBND-KGVX ngày 11/4/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về phối hợp, tạo điều kiện để Binh đoàn 15 tổ chức tuyển dụng lao

động tại tỉnh Kon Tum; Công văn số 115/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày

12/01/2024 của Sở Lao động - TB&XH tỉnh về việc phối hợp tuyển dụng lao

động trực tiếp sản xuất tại Binh đoàn 15 năm 2024.

 UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Phòng Lao động - TB&XH: Làm đầu mối, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan tạo điều kiện để Binh đoàn 15 tổ chức tuyển dụng lao động

trên địa bàn huyện (trong đó lưu ý: Có hình thức tổ chức tư vấn, tuyên truyền phù

hợp để Nhân dân biết, đăng ký dự tuyển; ưu tiên tuyển dụng lao động tại chỗ).

Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện để biết và theo dõi, chỉ đạo.

2. UBND các xã, thị trấn

- Thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng và vận động

người lao động trên địa bàn có nhu cầu tìm kiếm việc làm biết về số lượng, điều

kiện, tiêu chuẩn, vị trí việc làm và thời gian tuyển dụng lao động làm việc tại các

đơn vị thuộc Binh đoàn 15, Bộ quốc phòng trên địa bàn.

- Thường xuyên cập nhật danh sách người lao động có nhu câu tham gia

việc trực tiếp sản xuất tại các đơn vị thuộc Binh đoàn 15 (nếu có), tổng hợp và

báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Lao động - TB&XH) hàng tuần, tháng để

tổng hợp báo cáo theo quy định.

 UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch,các PCT UBND huyện (đ/b);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT (đăng tin);

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Thị Hồng Thu

		2024-01-17T10:28:31+0700

		2024-01-17T10:55:51+0700

		2024-01-17T10:55:51+0700

		2024-01-17T10:55:51+0700

		2024-01-17T10:55:51+0700

		2024-01-17T10:55:51+0700